
 

KARTA PI.1 – strana 1 

 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

 

 

 

Karta PD.1 – strana 2 
 

ROZHODNĚ 
ZLEPŠILA 

SPÍŠE 
ZLEPŠILA 

NEZMĚNILA SPÍŠE 
ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 
ZHORŠILA 

1 2 3 4 5 
 

 

 

 

 

 

KARTA PO.2 – strana 3 
 

LEVICE  PRAVICE 

   L                  L                 L             L              L             0               P              P             P           P          P 

           

A B C D E F G H I J K 
 



KARTA EV.23 – strana 3 

 

 

 

 

       

       

NEJLEPŠÍ FUNGOVÁNÍ     + 100  
     

       
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
     0  
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      

NEJHORŠÍ FUNGOVÁNÍ     - 100  
     

       

       



 

 

Karta EV.24 – strana 5 
 

 

a) Největší hrozbu pro naši rodinu 

představují stoupající ceny. 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 Největší hrozbu pro naši rodinu 

představuje nezaměstnanost. 

rozhodně 

souhlasím 
3 

 spíše souhlasím 4 

 

 

b) 
Je lepší, když je v obchodech hodně 

zboží, i když je drahé. 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 
Je lepší, když stát udržuje nízké ceny, i 

když je málo zboží v obchodech.  

rozhodně 

souhlasím 
3 

 spíše souhlasím 4 

 
 

c) Nadnárodní společnosti by měly mít 
možnost prodávat v České republice 

své 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 
Lidé by měli kupovat pouze zboží 

vyrobené v České republice.   

rozhodně 

souhlasím 
3 

 spíše souhlasím 4 

 

 



Karta PO.34 – strana 5 
 

 

       

       

NEJLEPŠÍ FUNGOVÁNÍ     + 100  
     

       
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
     0  
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      
       
      

NEJHORŠÍ FUNGOVÁNÍ     - 100  
     

       

       
 

 



Karta PO.35 – strana 5 
 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 
 

 

Karta PO.36 – strana 6 
 

JE TO VELMI 

PRAVDĚPODOBNÉ 

JE TO 

MOŽNÉ 

NENÍ TO PŘÍLIŠ 

PRAVDĚPODOBNÉ 

NENÍ TO VŮBEC 

PRAVDĚPODOBNÉ 

1 2 3 4 
 

 

Karta PO.37 – strana 6 
 

MNOHEM 

LEPŠÍ 

TROCHU 

LEPŠÍ 

STEJNÝ TROCHU 

HORŠÍ 

MNOHEM 

HORŠÍ 

1 2 3 4 5 
 

 

 

Karta PD.45 – strana 6 
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 
 

 

 

Karta OR.126 – strana 7 
 

a) obec nebo město, ve kterém žiji 

b) region 

c) Morava 

d) Česká republika 

e) Československo 

f) Evropa 

g) jiné 
 

 



Karta PO.39 – strana 7 
 

VELKÁ HROZBA URČITÁ HROZBA MALÁ HROZBA ŽÁDNÁ HROZBA 

1 2 3 4 
 

 

Karta PI.54 – strana 7 
 

1 2 3 4 5 6 7 

       
žádná  

důvěra 
   

                  

velká  

důvěra 
 

 

Karta PO.41 – strana 8 
 

a) 
Rozdíly mezi příjmy by se měly 

zmenšit, aby nebyly velké rozdíly. 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 
Výše příjmu by se měla odvíjet od 

výkonu jednotlivce.  

rozhodně 
souhlasím 

3 

 spíše souhlasím 4 
 

 

b) 
Každý by měl být odpovědný za 

sebe a za svůj život.  

rozhodně 
souhlasím 

1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 
Stát by měl odpovídat za materiální 

zabezpečení každého z nás.  

rozhodně 

souhlasím 
3 

 spíše souhlasím 4 
 

 

c) Státní vlastnictví je nejlepší způsob 

řízení podniku. 

 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 
Podniky jsou nejlépe řízeny 

soukromými podnikateli.  

rozhodně 
souhlasím 

3 

 spíše souhlasím 4 

Karta PO.41 pokračuje na další straně! 



d) Dobré zaměstnání je takové, které 

je jisté, i když není moc dobře 

placené.  

rozhodně 

souhlasím 
1 

 spíše souhlasím 2 

NEBO 

 Dobré zaměstnání je to, které 
přináší dobrý výdělek, i když není 

příliš jisté.  

rozhodně 
souhlasím 

3 

 spíše souhlasím 4 

 
 

e) Vláda by měla snížit daně, přestože 

by to znamenalo snížení výdajů 

na školství, zdravotní péči a 

důchody. 

rozhodně 

souhlasím 
1 

 
spíše souhlasím 2 

NEBO 

 Vláda by měla vynakládat více na 
školství, zdravotnictví a důchody, 

přestože by to pro lidi, jako jsem 
já, znamenalo platit vyšší daně. 

rozhodně 
souhlasím 

3 

 
spíše souhlasím 4 

 

 

Karta PD.55 – strana 9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
úplná 

diktatura 
      

                  úplná     

 demokracie 

 

 

 

Karta OB.23 – strana 9 
 

a) JÁ OSOBNĚ 

b) NĚKDO Z MÉ RODINY 

c) NĚKDO Z MÝCH PŘÁTEL 

d) NEMÁM ŽÁDNÉ ZKUŠENOSTI S KRIMINÁLNÍM ČINEM 



 

 

 

Karta OZ.19 – strana 9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          žádný         hodně 
 

 

 

 

 

 

Karta OZ.21 – strana 10 
 

F8a) Energické aktivity jako je běh, zvedání těžkých předmětů, 
náročné sporty. 

F8b) Mírné aktivity jako je přenesení stolu, posouvání vysavače. 

F8c) Zdvihání nebo nošení tašek s potravinami. 

F8d) Vystoupání několika pater. 

F8e) Vystoupání jednoho patra. 

F8f) Ohýbání, pokleknutí nebo sklonění se. 

F8g) Ujití dvou kilometrů. 

F8h) Ujití jednoho kilometru. 

F8i) Ujití jednoho sta metrů 

F8j) Koupání se a oblékání. 
 

ANO, JSEM 
VELMI OMEZEN 

ANO, TROCHU 
JSEM OMEZEN 

NE, NEJSEM VŮBEC 
OMEZEN 

   
1 2 3 

 

 

 



KARTA IDE.5a – strana 10 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 

16 Pracující důchodce 
 

KARTA IDE.5b – strana 10 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 
pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky 
 

 



Karta IDE.49 – strana 10 
 

Státní rozpočtová organizace (např. škola, nemocnice) 

Státní podnik 

Privatizovaný podnik (bývalý státní) 

Podnik z části ve státním, z části v soukromém vlastnictví 

Soukromý podnik (firma) nově založený po roce 1990 

Podnik nebo firma se zahraničním vlastníkem nebo se 

zahraniční účastí 

Jiné 

 

 

 

Karta EU.85 – strana 11 
 

VELMI SILNOU SILNOU STŘEDNÍ SLABOU ŽÁDNOU 

1 2 3 4 5 
 

 

 

Karta EU.87 – strana 12 
 

 

VELMI SILNĚ SILNĚ STŘEDNĚ SLABĚ VŮBEC NE 

1 2 3 4 5 
 

 

 

 

 

 



Karta IDE.51 – strana 13 
 

7 NEJVYŠŠÍ POSTAVENÍ 

6  

5  

4  

3  

2  

1 NEJNIŽŠÍ POSTAVENÍ 
 

 

 

 

 

Karta PM.78 – strana 13 
 

VELMI 
PŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVÝ 

ANI PŘÍZNIVÝ, 
ANI NEPŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVÝ 

VELMI 
NEPŘÍZNIVÝ 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

Karta IDE.7 – strana 14 
 

 

Římskokatolické 1 

Protestantské 2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

jiné  6 

nejsem věřící 7 
 

 



KARTA IDE.10 – strana 14 

 
do 4 100 Kč ………………………………………………………… 14 
4 101 – 7 000 Kč ……………………………………………… 02 

7 001 – 9 500 Kč ……………………………………………… 07 

9 501 – 12 000 Kč ……………………………………………… 03 

12 001 – 14 000 Kč …………………………………………… 11 

14 001 – 15 500 Kč …………………………………………… 04 

15 501 – 17 500 Kč …………………………………………… 05 

17 501 – 19 500 Kč …………………………………………… 08 

19 501 – 21 500 Kč …………………………………………… 13 

21 501 – 24 000 Kč …………………………………………… 01 

24 001 – 27 500 Kč …………………………………………… 10 

27 501 – 32 500 Kč …………………………………………… 06 

32 501 – 40 000 Kč …………………………………………… 12 
40 001 Kč a více .……………………………………………… 09 

 
 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 15 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 
Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli ……………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 
 

 


